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MBLEDHJEN E TE ARDHURAVE PER_TARIFAT E VEPRIMTARISE KRYESORE
TE AGJENCISE E SHERBIMIT ARKEOLOGJIK

Ne vijim t€ memos 4189/3, dat& 23.09.2015 t& Drejtorisé Juridike né Ministrine e Kulturés, né
mungesé t€ njé baze ligjore specifike pér té hartuar njé projektvendim pér miraim tarifash, si
dhe duke géné se mbledhja e traifave q& viné nga veprimtaria kryesore ¢ ASHA sjell efekte
pozitive pér buxhetin e shtetit,

KONSTATOVA:

Se &éshté e nevojshme nxjerrja e nje urdhri pér rregullimin e veprimtarisé me efekt pozitiv
financiar, '

gt

Pér sa mé sipér, né mbéshtetjeté pikés 4 t& nenit 102, t&¢ Kushtetutés sé Republikés s&
Shqipérisé.

URDHEROJ:

1. Mbledhjen e t& ardhurave pér tarifat e veprimtarisé kryesore t€ Agjencisé e Shérbimit
Arkeologjik (ASHA), sipas lidhjes nr. 1, bashkélidhur kétij urdhri.

to

Te vijohet mbledhja e t¢ ardhurave nga veprimtaria kreysore e ASHA, deri ne
rregullimin e situatés ligjore specifike me hyrjen ne fuqi t& ligjit te ri “Pér trashégiminé
kulturore”

(U8

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e e Planifikimit Strategjik pér Trash&égiming dhe
Disveristetin Kulturor pér njoftimin e kétij Urdhri.

4. Ngarohet Agjencia e Shérbimit Arkeologjik per zbatimin e tij dhe grupi i punés pér
zbatimin e tij.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Nr EMERTIMI I TARIFES % pér ‘o oEr Baza e tarifes Vlera ne leke
: - buxhetine | ASfl A :
: shtetit
A | Té ardhura nga veprimtaria kryesore
1 TARIFA E APLIKIMIT PER NJE PROJEKT 100% 0% 1 dosje aplikimi 10,000
2 TARIFA E APLIKIMIT PER LICENSE ARKEOLOGU 100% 0% 1 dosje licensimi 10,000
TARIFE RREGIJISTRIMI PER LICENSA INDIVIDUALE
3 ARKEOLOGU 100% 0% License individuale 10,000
TARIFE ~ RREGJISTRIMI  PER  SHOQERI TE
4 LICENSUARA ARKEOLOGIJIKE 100% 0% License shogérie 30,000
1 dite pune/I1-
5 TARIFA MBIKQYRJE NE TERREN NGA ASHA 100% 0% punonjés 16,440

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirang

Eebsite:E€€. kultura.gov.al
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